(1) *Iesus mea nobilitas.*

*Est mea nobilitas mihi solus & omnia Iesu,*  
*quid mihi cum mundo? glorior in Domino.*

(2) *Antiqua virtute fideque.*

*Glorior antiqua (Domini) virtute fidei,*  
*quid mihi cum mundo? glorior in Domino.*

(l) In *Dedic. Opp. Bibl. Germ. alt. Ep. ad Rom. a. IV. b. & Anti-Böh. Præf. b.*

(m) *Int. od. p. 902.*

(n) *I. c. p. 326. s.*

(o) *I. c. ad A. 1652. addi posset der verunruhigte und wieder erwachende Niederländ. Lōw/ 1673. in 12. T. II. ex Belg. lingva translat.*

(p) *Fideliter hæc consignavit, quem supra laudavi Henr. Grossius in MSCT. libello.*

(3) *Mibi sufficit unum.*

Sufficient bona plura bonis, *mihi sufficiat unum,*  
in quo cuncta latent dona, *Jehova bonum:*

Hinc monostichos :

*Antiqua virtute fide mibi sufficit unus,*  
*Qui mea nobilitas, Jesus amorque meus.*

Cetera

omnia, ut somnia, fumus,  
vana, dolor, compes, orbis confusio, luctus.  
Monumentum ipse sibi posuit & erexit memoratu dignissimum:

*Vita Christi, Mors Adami,*

*R O S*

*Hic Ego*

*Abrahamus à Franckenberg, cui*  
*DEus Pater, Ecclesia Mater,*  
*Christus Frater, Crux Soror,*  
*Uxor Conscientia, Liberi Studia,*  
*Amicus Spiritus S.*  
*Famulus S. Angelus,*  
*Domus Terra, Cælum Patria,*  
*Cognatus Proximus,*  
*Professio Christianismus,*  
*Nomen Patingenio,*  
*Symbolum acquiesco,*  
*Hoc ago.*

*Adam vetus quod perdidit.*

*Adam novus homo abluit.*

XIX. Nec à vero abludam, si his jungam *N. WALTHERUM, Glogavia oriundum, Med. Doct. & Chemicum* celebrem, qui ut abdita rerum sublimium arcana intime cognosceret, *Syriam, Ægyptum, Arabiamque*

D 3

diffi-

difficili itinere adiit & per sex integros annos has re-  
giones multo labore sumtuque lustravit, ac in Chal-  
dæorum, Arabumque disciplinam se tradidit. Audi-  
vit illic præstantissimos in arte Chæmica viros & non  
Astronomicis solum & Chemicis, sed Magicis quoque  
& interioribus doctrinis omnibus institutus, myste-  
riisque initatus fuit. Quum vero de *Jac. Böhmii* mi-  
ris illuminationibus fama quid inaudivisset, ejus vi-  
sendi causa Görlicum se contulit, ibique per tres men-  
ses cum *Philosopho suo Teutonicō* congressus vanas hujus  
revelationes admiratus est. (q) Böhmiūm præterea  
abstrusioribus Scientiis, Cabbala in primis & magia,  
quas arti medicæ junxit perpetuo, imbuit & prodi-  
giosis erroribus infecit, quos postea libris, ut ita di-  
cam, *tenebricosis*, qui vix ab aliquo intelligi possunt,  
per orbem longe lateque disseminavit. Ex eaque  
ratione, quod pleraque Böhmii Scripta ejusmodi my-  
steria complectantur, quæ Chæmiam, Alchemiam,  
Cabbalam &c. redoleant sapientque; non male, si quid  
judico, Waltherus noster *libellorum*, qui sub nomine  
Böhmii passim circumferuntur, si non Auctor, præ-  
cipuus saltem *interpolator* doctis Viris (r) creditur, si-  
quidem ipsi Böhmicolæ haud diffitentur, multa Ma-  
gistro suo ab aliis fuisse (s) supposita, & ex Böhmo  
multis exemplis probari potest, Böhmiūm suos libel-  
los Walthero emendandos expoliendosque Dresdam,  
ubi